
REGIONE PIEMONTE BU7 15/02/2018 
 

Codice A1406A 
D.D. 6 febbraio 2018, n. 79 
Rettifica della graduatoria regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per 
l'anno 2018, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 826 del 14 dicembre 2017. 
 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 826 del 14 dicembre 2017 è stata 
approvata la graduatoria regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per l’anno 
2018, in attuazione di quanto previsto dall’Accordo Collettivo Nazionale (di seguito ACN) per la 
disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta, reso esecutivo mediante intesa nella 
Conferenza Stato-Regioni in data 15 dicembre 2005 - testo integrato con l’ACN in data 29 luglio 
2009;  

Atteso che la graduatoria regionale definitiva in parola, parte integrante e sostanziale della 
suddetta Determinazione dirigenziale, è stata pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte n. 51 del 21 dicembre 2017;  

Rilevato che, per mero errore materiale, alla Dr.ssa Antonella Bertola è stato assegnato un 
punteggio inesatto; 

Preso atto che, da ulteriori verifiche della documentazione presentata dalla Dr.ssa Antonella 
Bertola, la stessa risulta possedere punti 16,65;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla conseguente rettifica della graduatoria regionale 
definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per l’anno 2018, con l’attribuzione alla Dott.ssa 
Antonella Bertola di un punteggio complessivo pari a 16,65 anziché 6,70;  

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della 
deliberazione della  Giunta regionale n.  1-4046 del 17/10/2016;  

Tutto ciò premesso;  
 

Il DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 48 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del servizio sanitario 

nazionale”;  
Visto il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 

pediatri di libera scelta sottoscritto tra le parti in data 15 dicembre 2005 e s.m.i.;  
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alla dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
Visto l’art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “ Disciplina dell'organizzazione 

degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i., 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 826 del 14 dicembre 2017, recante ad oggetto 

“Approvazione della graduatoria regionale definitiva dei medici pediatri di libera scelta valida per 
l’anno 2018, predisposta - in ordine alfabetico e di punteggio - ai sensi degli artt. 15 e 16 del 
vigente “Accordo Collettivo Nazionale per disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera 
scelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.”. ”; 

Vista la DGR  n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 

DETERMINA 
 

di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria regionale definitiva dei medici 
pediatri di libera scelta valida  per l’anno 2018, approvata con la Determinazione Dirigenziale n. 
826 del 14 dicembre 2017 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 51 del 21 
dicembre 2017, con l’attribuzione alla Dr.ssa Antonella Bertola di un punteggio complessivo pari a 
16,65 anziché 6,70. 



 
 

Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Il DIRIGENTE  
                                                                                                   Claudio BACCON 


